
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 7 Industrias lácteas

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 1.837 Consumos intermedios a precios de adquisición 1.121.646

No asalariados 71 Remuneración de asalariados 87.045

Total 1.908  - Sueldos y salarios 66.034

 - Cotizaciones sociales 21.011

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 3.214

9 Productos lácteos 1.232.743 Otras subvenciones a la producción 3.384

11 Otros productos alimenticios 67.781 Consumo de capital fijo 24.283

68 Servicios de investigación y desarrollo 7.583 Excedente neto de explotación 85.929

42 Gas, vapor y aire acondicionado 6.348 Renta Mixta 3.251

Resto de productos 7.529 VAB a precios básicos 200.338

Total 1.321.984 Producción a precios básicos 1.321.984

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

1 Productos de la agricultura, ganadería y caza 45,10 45,10

19 Pasta de papel y artículos de papel y cartón 9,87 54,97

9 Productos lácteos 9,02 63,99

66 Otros servicios profesionales 5,68 69,67

11 Otros productos alimenticios 4,06 73,73

50 Servicios de transporte terrestre 3,02 76,75

25 Productos de caucho y materias plásticas 2,97 79,72

65 Servicios de publicidad 2,41 82,14

41 Producción y distribución de energía eléctrica 1,96 84,10

22 Productos de refino de petróleo 1,62 85,72

Resto de productos 14,28 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 15,15 Producción/ocupado 692.864

Excedente/VAB 42,89 VAB/ocupado 104.999

Renta mixta/VAB 1,62 Remuneración de asalariados/Asalariado 47.384

Remuneración de Asalariados/VAB 43,45 Sueldos y salarios/asalariado 35.947

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 31,82

1.121.646 0,848

22.039 0,017

18.156 0,014

160.185 0,121

33.924 0,026

33.296 0,025

27.081 0,020

101.167 0,077

63.716 0,048

45.542 0,034

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

505.877 0,383

110.663 0,084


